АД{ИНИСТРАЦИЯ МИШЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ns
г. Армавир

Об угверlмеЕип Порядка участия представптеJrей мупиципального
образоваЕпя город Армавпр в органах управJIепия автономной

некоммерческой оргаппзации

В соответствии с пуIrктом 5 статьи l0 Федерального закона от 12 января

1996 года Ns 7-ФЗ <О неколплерческю( организацил(D п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок }л{астия представителей муниципаJIьного

образования город Армавир в органах управJIеция автономной Еекоммерческой
организации (приложение Nч l).

2. Утвердить Форrу отчета цредставитеJIя IvrуIIиципЕIJьного образования

город Армавир в органе управпения автонолдrой некоммерческой оргаrшзации
(приложение N 2).

2, Настоящее постчlновление подлежит официальному огryбликованrло.

з. огдеJry по связям со средствами массовой информации администации
IчfуIlиципальЕого образования rcрод Дрмавир обеспечить официальное

оrryбликование Еастоящего постановления в гд}ете <муниIц,rпальный вестник
Армавиро>.

4. СекторУ информациоrшых технолОгий админисТРаЦИИ lчfУНИЦипальногО

образования город Дрмавир (степовой) разместить настолцее постановление

на официальном сайте ад\,rиЕистрации Iчfуницип€шьного образовапия город

Армавир в сети Интернет (www,аrmаwir.ru).
5. Контроль за выпоJIнеЕием настощего постановлениrI возложить Еа

заместитеJи главы }rуItиципального образования город Дрмавир С.В. Фролова.

6. Настоящее постаноыIение вступает в cIUry со дня его официшrьного

оrryбликования.

с* l,э. i L_.' :

Глава муrrиципrlпьного образования
город Армавир -><

ип дq.ltё. Blo. ЕIп 26rrоя.],Вr, г Спtрфщ +r r. rЧЁ,
'r

Е: яl{5l тв! stto ц 2@i

А.Ю.Харченко

ьч---_--.1

приложЕниЕ J\!1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муЕицип€rльного обршования
город Армавир

от . .,Jф

порядок
участия представителей муниципаJIьного образования город Армавир в

органах управJIепия автопомной некоммерческой организации

1. Общпе положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федершrьным законом от 12 января 1996 года

Ng 7-ФЗ <О некоммерческих организациях)) и определяет процедуру отбора и

порядок деятельности представителей муниципzUIьного образования город

Дрмавир в органах управления автономной некоммерческой организации,

)чредителем которой является муниципальное образование город Дрмавир

(далее - автономнalя некоммерческая организация).
|.2, Представителш,rи муниципЕшьною образования город Армавир в

орmнах управления автономной некоммерческой орЕtнизации (дшее

представители муницип€шьного образования город Армавир) моryт быть:

- лица, замещarющие муниципшIьные должIlости муниципального

образования город Армавир;
- лица, замещаюцие должности муЕиципЕшьной сrryжбы муниципального

образования город Армавир ;

- иные лица, действующие в соответствии с договором о представлении

интересов муниципального образоваrпля горол Дрмавир в органах управления
автономной некоммерческой организации (далее - договор) и настоящим

Порядком (далее - профессиональные поверенные).
1.3. Щелятrп.r rlастия представителей муниципа.пьного образования город

Дрмавир в органzrх управленшI автономной некоммерческой организации

явIUIются:
- эффективное управление автономной некоммерческой организацией;

- обеспечение соблподения норм действующих нормативньIх правовых

актов в деятельности автономной некоммерческой организации;

- защита интересоВ IчtуttиципЕIльНого образования город Армавир при

приЕятии решениЙ органами управJIения автономноЙ некоммерческой

организации;
_ поrцrчgцra необходимой информации о деятельности автономнои

некоммерческой организации в соответствии с действующим
законодательством;

2

- обеспечение проведения мероприJIтий, направленных на достижение
целей создания автономной некоммерческой организации.

2. Порядок назначенпя
представитеJrей муницппальtlого образования горол Армавир

2.1. Представители муниципЕlльного образоваЕия город Армавир из числа
лиц, замещЕlющих муниципальные должности муЕиципаJIьного образования

город Армавир, лиц, замещающlD< должности муниципЕuIьЕой службы
муниципЕrльного образования город Армавир, нarзначаются главой

муниципarльного образомния город Дрмавир путем изданиJI соответствующего
правового акта.

помимо укеrания на IIaвначаемое лицо правовои акт администрации

муниципaшьного образовatния город Армавир должен содержать сведения о

срокенаделенияполЕомочиямипопредстаВлениюмУниципального
обр*о"u"* город ДрмавИр в соответсТвующем оргЕtне упраыIениJI автономной

некоммерческой организации.
2.2. .ЩоговоР с грФкдЕшиНом РоссийсКой Федерации, не замещающим

муниципЕшь}rую долкность муниципЕшьного образования город Дрмавир или

должность муниципальной службы муниципЕцьного образования город

Дрмавир закJIючается с администрациеЙ rчrуrrиципirльного образования город

Армавир.
АдминистраЦией муниципального образования город Армавир при

закJIючении договора обеспечимет вкпючение в него следуюцих условий:
наименование автономной некоммерческой оргаЕизации и органа

управлениJ{, в KoTopbD( гражданин уполномочивается представлять

муниципальЕое образование город Армавир;
срок, на который закпючается договор;

укaвание на безвозмездный харакгер заключаемого доювора;
npu"", обязанности представитеJIя муниципального образования город

Армавир;
права и обязанности админисlФации муниципЕшьного образования город

Армавир;
поряJtок и основ€lния прекращения договора.

3. Требования к порядку
осуществJrения действпй представите,лей

мупицппального образованпя город Армавпр

3.1. ПредставитеЛь муЕиципЕшьного образования город Армавир

осуществляет голосование по вопросам повестки дня заседания органов

y.riu*a""' автономной некоммерческой организации либо руководствуясь

ук€ваниrIми администрации муниципальIrого обр€вовани,I город Армавир

(в сrгуrае, ук.ванном в пункге 3.2 Порялка), либо по собственному усмотрению

" уr"Ъо' .Ьбпrод.r,* интересоВ муниципЕшьного образования город Дрмавир.

3

3.2. Обязательному письменному согласованию с администрацией
муниципаJIьного образования rcрод Армавир подIежит голосование
представителя муниципального образоваIIия город Армавир (за исключением
представитеJIя муниципальЕого образованшI город Армавир, явJUIющегося
лицомl замещающим муницип:rльную должность муниципального образования
город Армавир) по вопросам, ук€Lзанным в пункте З статьи 29 Федерального
закона от 12 января 1996 г. Ns 7-ФЗ <<О некоммерческих организациях>,
отЕесенным к искпючительной компетенции высшего органа управления
автономной некоммерческой организации.

Не позднее чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания
органа управлениJI автономной некоммерческой организации (дшее
заседание), а в сл)лае, если уведо}tление о проведении заседания получено
представителем муЕиципЕrльного образования город Армавир менее чем за Iuпb

рабочих дней до даты его проведения, - в течение одного рабочего дrrя

предстtlвитель муЕиципального образования город Армавир представляет

лично либо нащ)аыIяет с использовЕlнием факсимильной связи (электронной

почты) с последующим представJIением оригинaцов докуIr{ентов в

администрацию муниципЕlльцого образования город Армавир повестку дня
заседаЕиrt (извещение о проведении заседания), представленные автономной

некоммерческой организацией докуrrленты, необходимые для рассмотрения
вкJIюченньж в повестку дня заседания вопросов, а также свои предложения по

голосованию.
На основании поJIr{енных от цредставитеJIя муниципального

образования город Дрмавир материалов и его письменного мнения

администрация муЕиципальЕого обрЕrзованIд город Армавир не позднее двух

рабочюr дней после поступления материаJIов либо в деЕь их поступлениJI, если

уведомление представителя муниципЕuIьного образов€lния город Армавир

поJryченосопозданием'напраВJяетпредстаВителюмУниципЕIльного
образования город Дрмавир письменные указания по голосованию на

заседаЕии органа управления автономной некоммерческой организации. При

отсутствии письмеЕных указаний представитель муниципального образования

город Дрмавир голосует в соответствии с предложениями, Еаправленными им

ранее В администраЦию муниципirльпого образования город Армавир.
3.3. Иные полномочиЯ представителей муниципаJIьного образования

город Армавир ос)лцествJlяются ими в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации и законодательством

краснодарского кр,ц, с }четом собrподения интересов муниципального

образования город Армавир.
З.4. Представитель муниципального образования юрод Армавир обязан:

3.4.1. Лично участвоватЬ в работе оргаIrов управления автономной

некоммерческой организации, в которые он нцtначен, и не может делегировать
свои полномочия иным лицаIчI, в том числе замещающим ею по месту основной

работы.
3.4.2. Неукоснительно выполнять письменные указаниJI адмиЕистрации

муниципсшьного образования город Дрмавир по голосовatнию на заседании (за

искJIючениеМ представитеЛя Iчtуниципального образованая город Дрмавир,

4

явJUIющегося лицом, замещающим муЕиципаJIьную должЕость муниципЕrльного

образования город Армавир).
3.4.3. ПредставJuIть в админис,трацию L{).ниципального образования город

Армавир Ееобходимую информацию и предложения по вопросatJ\{ компетенции
органов управления автономной некоммерческой оргаЕизации в сроки,

установленные настоящим Порядком, а также по требованию администрации

м)aниципЕIльного образованиJt город Армавир.
з.4,4. В соответствии с главой 4 настоящего Порядка отчитываться о

своей деятельности.
3.5. Представитель муницип.шьного образования город Армавир не

вправе:
3.5.1. Разглашать информаuию о деятельности автономной

некоммерческой организации.
3.5.2. Использовать свое положение и поJIленtгуо информацию о

деятельЕости автономной некоммерческой организации в личных интересах, а

также в интересах третьих лиц.

4. Порядок отчетности
предста витеJrей муни цппального образования

город Армавир

4.1. Ежеюдно, до 1 мшI, представители муниципального образования

город Дрмавир представляют в администрацию Iчtуниципального образования

город Дрмавир отчет о своей деятельности в органах управления автономной

некоммерческой организации, rIредителем которой явJIяется муниципЕrльное

образование город Армавир, по форме согласно к настоящему Порялку,

5. Порялок прекращения полномочпй
представвтеJtя мунпципаJIьного образования

город Армавир

5.1. Полномочия представителя муниципального обрЕrзования город

Армавир прекраIIIаются:
5.1.1. По истечении срока полномочий в соответствии с правовым актом

администрации город Дрмавир или закJIюченным договором о представJIении

интересов муIrиципального образования город Дрмавир в органах управления
автономной некоммерческой организации.

5.1.2. В связи с решением администрации муниципаJIьного образования

город Армавир о заь{ене предстalвителя.
5.1.3. При увольнении представитеJIЯ rчD.НИЦИПального образования город

Дрмавир с занимаемой им муниципаJIьЕой должности муниципaшьного

обр*о"Ь"", город Дрмавир или должности муниципальной сrrужбы

муниципального образования город Армавир.
5.1.4. В случае расторжения или прекращеЕия договора о представлении

интересов муниципального образования город Дрмавир в органах управления
автономной некоммерческой организации.

5

5.1.5. В сJIrrае ликвидации или прекращения деятельности автономной
некоммерческой организации при ее реорганизации.

5.2. Замена представителя муниципiшьного образоваЕия город Армавир
осуществJIяется в сJryчае :

откЕlза представитеJIя муниципЕrльного образования город Армавир от

участия в органах управления автономной некоммерческой организации;
систематического (два раза и более) неисполЕения представителем

муниципального образования город Дрмавир обязанностей, установленных
пунктом З.4 Порялка.

5.3. Решение о замене лица, замещающего муниципЕIльную должность
IчtуЕиципЕIльного образования город Дрмавир, явJIяющегося представителем

муttиципального образования город Армавир, либо решение о замене

муниципzlльного сJryжащеГО IчrУНИЦИпчшьного образования город Армавир,

явJIяющегося представителем муниципtшьного образования город Армавир,

принимается в форме правового акга администрации муниципirльного

образования город Дрмавир, которым прекращаются полЕомочия одного

муниципЕIльНого служащего муниципальногО образования город Армавир и

назначается иной муниципальный сrryжащий муниципЕUIьного образования

город Дрмавир в качестве представителя муниципarльного обрtвованиrl город

Армавир.
5.4. Решение о замене граждаЕина, явJlяющегося представителем

муЕиципЕrльного образования город Дрмавир и действующего на основании

договора, принимается в сл)цае расторжения или прекращения договора о

представлении иЕтересов муниципzrпьного образования город Армавир в

органах управления автономной некоммерческой организации.
5.5. В сrryчае прекращениJ{ полномочиЙ представитеJIЯ lrО/НИЦИПЕrЛЬНОГО

образования город Армавир по осIIованиям, указанным в подгryнктах 5.1.1 -

5.1.4 ггункга 5.1 Порядка, администрация муниципаJIьного образования город

дрмавир в течение семи к€urендарных дней уведомJIяет об этом автономн)rю

некоммерчеСкуIо организацию, а таюке предпринимает действия, необходимые

для вкJIючения в органы управления автономноЙ некоммерческоЙ организации

иЕого лица, уполномоченного предстаЕIIять муниципatльное образование город

Армавир в орган€ж управления автономной некоммерческой организации.

НачшIьник правового управления
администрации муниципмьного
образования город Армавир А.В.Ившин

ПРИЛо]lКЕНИЕ Nq2

УТВЕРЖДНА
постановлением администрации
муниципtшьного образования

город Армавир
от Jю

Форма отчета
представителя мунпципального образованпя город Армавир в органе

управJIения автономной некоммерческой организации

Разде.л 1. Общие сведения

Наименование автономной некоммерческой организации

Юридический адрес автономной некоммерческой
организации

Наименование органа управления
некоммерческой организации

автономнои

Отчет за период с по

Ф.И.О. представитеJIя муниципЕuIьного
город Армавир в органе управления
некоммерческой организации

образования
автономной

реквизиты постановления админисц)ации город

АрмавиР о н€Lзначении представителем муниципальЕого
образования город Армавир в оргаЕе управления
автономной некоммерческой организации (номер и дата)

Реквизиты договора о цредставIIении интересов
муниципЕuIьного образования город Армавир в органе

управле}IиJ{ автономной некоммерческой организации
(номер и дата)

2

Раздел 2. .Щеятепьность представитеJIя муниципального образован ия город
Армавпр в органе управJIенпя автономной некоммерческой органпзации

за отчетный период

.Щата
проведенпя
заседаЕпя

оргапа
управлени

я

Вопросы
повесткп

дпя
заседапия

органа
управJrени

я

Позиция
представптеJIя
муницппальног
о образованпя
город Армавир

Указания,
получепные от
администрацип
муницппальног
о образования
город Армавир

Результат
голосованп

я

Нача.llьник правового управления
аДМИНИСЦ)аЦИИ iчrJaниЦИПаЛЬЕОГО

горол Армавир А.В.Ившин